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Spotkania Wspólnoty 
odbywają się 

według harmonogra-
mu umieszczonego na 

stronie Wspólnoty 
w Domu Diecezjalnym 

„Tabor” 
ul. Połonińska 25 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Teksty do medytacji od 8.02.2024 r.  
 
Kochani! 
 Na ten moment chciałbym, abyśmy podjęli formację krokami św. Ignacego z Loyoli.  
Przed nami różne maksymy jego życia, któremu towarzyszyć będą różne komentarze. Modli-
twa powinna potrwać ok. 15 min. Jak przebiegać ma modlitwa? 
1. Stawaj w Bożej obecności, uświadom sobie, że stoisz przed Bogiem. 
2. Poproś o siłę i moc Ducha Świętego – dowolną modlitwą. 
 Zaproś do modlitwy Maryję – dowolną modlitwą. 
3. Przeczytaj rozważanie przeznaczone na dany dzień. Cytat z początku rozważania to słowa 
św. Ignacego. O ich realizację w życiu mamy się modlić w ciągu danego dnia. 
4. Zapisz w zeszycie główne zdanie o które się modlimy. Rozmawiaj później z Jezusem na ten 
temat. 
5. W tym celu odmów dobrowolną modlitwę do Ducha Świętego. 
 Przypominam, że dalej obowiązuje nas codzienna modlitwa Anioł Pański w intencji 
wspólnoty oraz zachęcam do postu w intencji wspólnoty każdego 12 dnia miesiąca. 
 
Na owocną pracę, błogosławię + 
Oddaję każdego z Was w rany Chrystusa i Jego Krew, oraz  zamykam w Sercu Maryi. 
                                                                                                                                  ks. Damian, Pasterz 
 

Czwartek:  

„Dla występnych miej takie współczucie, jak ma matka wobec dziecka gdy jest chore”. 

Matka jak może, tak dziecku osładza chorobę: pilnuje go, jest czujną, bardzo się do jej usunię-

cia lub bólów zmniejszenia przyczynia. O ile trudniej leczą się choroby duszy niż ciała; o tyle 

więcej wciska się pomyłek przy leczeniu duszy, niż przy leczeniu ciała. W obu przypadkach 

przez nieumiejętność lekarzy. W leczeniu dusz to jest podstawą: wtedy dopiero okaże się le-

karstwo  skuteczne, gdy poda je ten, kogo lubimy. Przed zabraniem się do wykorzenienia wy-

stępków, wad i grzechów, należy naprzód pozyskać serce człowieka. Paznokieć albo drzazga w 

ranie powiększa ból, nie usuwa. A ciągłe dokuczanie, tylko nienawiść roznieca. Zręcznie i lekko 

dotykać należy wrzodów i ran, inaczej nieznośnym się będzie podczas leczenia. Wzgląd mieć 

należy na czas, na wieki i na porywczość ludzką.  

Piątek: 

„W ocenianiu spraw, które wykonujemy, aby nas pycha nie uwiodła, należy traktować je jako 

cudze, a nie jak swoje. Tym sposobem wyrok podyktuje rozum, a nie serce” 

Oczy ciała tak natura urządziła, że chociaż wszystko inne widzą, siebie jednak widzieć nie mo-

gą. Podobnie rzecz się ma i z okiem myśli, sąd o innych można mu powierzyć, ale o sobie sa-

memu nigdy. Każdy chętnie na to patrzy, chętnie się tym zajmuje, co sam zrobił. Co jest bliżej, 

wydaje się większe; w oddaleniu, maleje. Złym w rzeczach wątpliwych sędzią jest własne serce. 

Na tę stronę wagę przechyla, na którą się samo przechyla. Tym szczerej każdy siebie miłuje, im 

się bardziej własnej miłości pozbywa. Jeśli pójdziesz z własną wolą na oślep, dokądże ona cie-
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diakonii 

  

 
Danuta Partyka 

diakonia modlitewna 
  

Dawid Przydział 
diakonia uwielbienia 

 

Alicja Cyrnek 
diakonia prowadzenia 

spotkań 
 

Marcin Zacharski 
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wstawienniczej  
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diakonia liturgiczna 
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Barbara Zacharska 
diakonia prorocka 

Katarzyna Zdeb 
diakonia miłosierdzia 

 

 

bie zaprowadzi? 

Sobota: 

„Ani rozmowy, ani dowody, choćby najlepsze, tyle nas nie nauczą, ile pokorna ucieczka do Bo-

ga”. 

Nie łudźmy się nadzieją znalezienia prawdziwej wiedzy w wyszukanych i znanych ludzkiej mą-

drości słowach albo w książkach. Źródła mądrości gdzie indziej szukać należy. Tam, gdzie jest 

skarb mądrości i umiejętności Bożej ukryty. Biblioteką św. Bonaventury był Ukrzyżowany; wię-

cej się on stamtąd modlitwą nauczył niż inni z tysiąca ksiąg nauczyć by się mogli. Nic przez to 

nauki nie pozbawiamy, gdy tyle pobożności przyznajemy. Nauka, która swej siły nie czerpie w 

pobożności, nie na wiele się przyda. Jak nie każde nasienie płodne, tak nie każda nauka poży-

teczna. Może nosić imię nauki, ale korzyści nie przynosi. Jakby skarb ukryty z którego nikt nie 

ma pożytku, który jest, ale jakby nie był. Bez błogosławieństwa Bożego praca nie wyda plonu. 

Niedziela: 

„Twoja małoduszność złego ducha zachęca, tak samo jak kobiety, które zobaczą słabych męż-

czyzn” 

Takim względem nas jest duch zły, jakiem go sami mieć chcemy. Traci odwagę, gdy jej nabie-

ramy; natarczywszym się staje, gdy upadamy na duchu. W skutek naszej małoduszności staje 

się silniejszym, a w skutek siły słabszym. Jesteśmy nieroztropni i największymi nieprzyjaciółmi 

samych siebie; gdy zamiast wrogowi broń tępić, my ją ostrzymy, zamiast pozbawić go środków 

szkodzenia nam, my ich dostarczymy. Nie miałby przeciw nam siły, gdybyśmy nie chcieli, gdy-

byśmy się opierali. Kto się lęka, ten już w połowie i to z lepszej strony jest pokonany. Nie siłą 

nieprzyjaciela, ale własną gnuśnością, lenistwem i głupotą. Zuchwałym i nieubłagalnym jest 

nieprzyjaciel, ale dla lękliwego i leniwego człowieka; jeśli ustępujesz, on naciera: oprzyj się, a 

nie zaszkodzi, może nawet pokus zaniecha. Porażki bowiem nie lubi i woli nie rozpoczynać 

walki, niż się wiedzieć przegranym. 

Poniedziałek: 

„Przy zwracaniu uwagi innym nie władza jest ważna, ale miłość do człowieka, któremu zwra-

camy uwagę” 

Tyle na świecie kar, tyle wszędzie więzień, a jak mała poprawa! Mniej by było winnych, gdyby 

mniej było kar. Miłość ku osobie ukaranej nie porównywanie więcej może zdziałać. Wachlarz 

ognia nie gasi, ale płomień wywołuje, woda na ogień kroplami ciskana, raczej ogień wzmacnia, 

niż osłabia: również strofowanie, bez miłości raczej rozdrażnia, niż uspokaja. Abyś drugiego 

poprawił musisz mieć na to odpowiednią powagę, której ci nie da ani własne mniemanie, ani 

sam wiek, ani pycha; ale cnota. Nie poprawi drugiego, kto sam potrzebuje poprawy; winien 

być bez wady, kto z wady drugich chce poprawiać. Jeśli już masz taką do poprawiania osobę, 

oto rada: nie posuwaj się za daleko, w siebie samego wnikaj, własne postępowanie roztrząsaj. 

Ach, jakże wiele znajdziesz do poprawy! Nim się przeto weźmiesz do żniwa na cudzym polu, 

pierwsze na swoim wszystko posprzątaj. 

Wtorek: 

„Kto dla Boga wszystkiego zostawić nie chce, to niech się we wszystkim do Niego odnosi i za 

wszystko Jemu dziękuję” 

Jakkolwiek trudno, nie jest jednak niemożliwe, aby przy bogactwie niebo sobie otworzyć. Są 

one przeszkodą, by zagubić zbawienie. Złymi, nie są, chyba że je takimi uczynimy przez używa-

nie lub przywiązanie. Mają i bogactwa swoją dobrą wartość. Któżby biednego wsparł, któżby 



świątynie i ołtarze wznosił; gdyby ubogimi byli wszyscy? Gdyby nie było bogatych, nie żyliby 

ubodzy; bo znikąd nie mieliby pomocy, nikt ich nie wspierał. Nie wszystkich do tego samego 

doskonałości stopnia powołał Bóg. Kto chce być najlepszym, nich się stara, aby w tym stopniu, 

na którym go Bóg umieścił, był dobrym . Nie zaraz złym jest ten, kto nie jest najlepszym. Nie 

tak na bogactwa patrzeć należy, jak serce. Często mniej jest wart bogacz przy klejnotach i zło-

cie, niż ubogi przy swym pługu; tyle bogacz większej godzien jest pogardy, o ile bardziej prze-

mijające jest to, w czym się do szaleństwa rozmiłował. 

 

Ogłoszenia  
 
1. Przypominamy o obowiązkowej modlitwie Anioł Pański w intencji o otwartość na chary-

zmaty i ich przyjmowanie dla wszystkich członków wspólnoty przez ręce Maryi oraz zachę-
cie Pasterza do postu w intencji wspólnoty 12 dnia miesiąca. 

 
2. Posługa modlitwą wstawienniczą prowadzona w pierwszą i trzecią środę miesiąca w 

godz. od 17.00 do 18.00 w salce Miriam (główny budynek DD Tabor, poziom -1). Zapi-
sy przez formularz na stronie internetowej: 
https://www.miriam.rzeszow.pl/zapisy/zapisz-sie-na-modlitwe-wstawiennicza/. 
 

 
 

Przypominamy o Regulaminie korzystania z Pogotowia Modlitewnego dla członków naszej Wspólnoty:  
a. Na telefon pogotowia modlitewnego wysyłamy intencje za siebie, swoją rodzinę i przyjaciół, w na-
głych potrzebach m.in.: choroby, zagrożenia zdrowia lub życia. Pamiętajmy, że diakonia modlitewna 
codziennie modli się osłonowo za każdego członka Wspólnoty.  
b. Za pozostałe osoby, intencje można umieszczać na portalu zywawiara.pl.  
c. Intencja powinna zawierać imię osoby omadlanej oraz za co konkretnie będziemy się modlić.  
d. Intencje przesyłamy w godz. od 08.00 do 20.00 (w sytuacji zagrożenia życia, o każdej porze). Max. 
liczba znaków 160 (1 SMS).  
e. Nie udostępniamy otrzymanych intencji osobom spoza Wspólnoty.  
f. Podpisujemy się imieniem i nazwiskiem.  
g. Intencje ogólne niezgodne z regulaminem nie będą przekazywane (np. intencja Bogu wiadoma).  
h. Informacje przekazywane są przez Pasterza, Liderów i Animatorów.  
i. Aktualizacja danych dokonywana jest raz na tydzień. 
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